
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

         Quilmes, 10 de febrero de 2011 
 

VISTO: La resolución CD CyT  131/10, y  
 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que por la misma se aprueba el espacio de formación docente (EFECT), 

Que es necesario designar a un Coordinador organizador del espacio para convocar 

a los docentes del Departamento para integrar el Espacio. 

Que es necesario elaborar un reglamento y coordinar los primeros encuentros sobre 

la práctica docente en nuestras aulas. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, aha propuesta de la Lic. Mabel Rembado 

propone a la Dra. Liliana Viera. 

Que la Dra. Liliana Viera tiene antecedentes adecuados para cumplir la función que 

se le encomienda. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Designar a la Dra. Liliana Viera como Coordinadora organizadora del Espacio 

de Formación Docente EFECT. a partir del 1 de marzo  y hasta el 30 de noviembre de 2011. 

 

ARTICULO 2º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 
 

Res. CD CyT Nº 007/11 

 

FIRMADA POR : Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología   


